
1 
 

Zápis z 15. jednání Rady České televize ze dne 27. 8. 2014 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, M. Hauser, R. Hindls, M. 

Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata, J. Prokeš, 

J. Závozda 

 

Omluveni: V. Dostál, P. Koutný – příchod 13:03 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, J. Staněk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva L. Beniaka k materiálu „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ 

7. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – schvalování 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 185/15/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 186/15/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředsedové René 

Kühn a Richard Hindls a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 187/15/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  



2 
 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. 1. září startuje v České televizi speciální vysílání věnované podzimním volbám. Jeho cílem 

je mimo jiné posílit zájem veřejnosti o komunální politiku. Zpravodajství České televize 

proto připravilo doposud nejkomplexnější informační servis o regionálně významných 

tématech, tři debaty propojující ministry s lokálními politiky a jejich problémy, tři debaty z 

největších metropolí, ve kterých se představí kandidáti na primátora, i speciální vysílání v 

průběhu volebního víkendu. Předvolební informační servis nabídne Česká televize také ve 

vztahu k senátním volbám. Nad rámec platné legislativy a Kodexu ČT se Česká televize 

tradičně v předvolebním období řídí i vlastními, přísnějšími pravidly. Ta budou zveřejněna, 

a tedy vstoupí v platnost, v pondělí 1. září 2014. 

 

2. Kulturní kanál ČT art a dětský kanál ČT:D oslaví 31. srpna roční výročí svého vysílání.  

     ČT art svým divákům přichystal speciální narozeninové vysílací schéma a nabídne týden 

plný premiérových pořadů a živého vysílání, který odstartuje 1. září. V přímém přenosu 

bude například divadelní hra Velvet Havel z Divadla Na zábradlí nebo opera Prodaná 

nevěsta u příležitosti otevření Nového divadla v Plzni. Za uplynulý rok se ČT art stal 

významnou alternativou v českém kulturním prostředí – odvysílal zhruba 3 500 pořadů a 

z toho přes 1000 premiér. Na ČT:D bude v neděli 31. srpna v rámci oslav výročí 

narozeninově laděno vysílání Studia Kamarád. Celé vysílání bude taktéž proloženo 

narozeninovými zdravicemi oblíbených postav a představitelů pořadů vysílaných na 

Déčku.  

 

3. Česká televize je stále jednou z pouze tří veřejnoprávních institucí ve střední a východní 

Evropě, která spolupracuje s kulturní francouzsko-německou stanicí ARTE. V současnosti 

se v rámci koprodukční spolupráce s ARTE natáčí jeden z největších projektů v historii ČT, 

dvoudílné historické drama Jan Hus v režii Jiřího Svobody. Miniseriál Jan Hus se na 

televizních obrazovkách objeví v příštím roce při příležitosti šestistého výročí upálení 

kazatele. V rámci koprodukční spolupráce s ARTE vzniká také dokument Andrey 

Sedláčkové Život podle Václava Havla, který bude uveden v příštím roce u příležitosti 

oslav výročí Sametové revoluce. K neméně zajímavým koprodukčním projektům České 

televize patří i dobrodružný cyklus Rybí legendy s Jakubem Vágnerem, o který projevil 

zájem kanál Discovery. 

 

4. Údaje za červen a červenec letošního roku potvrdily téměř neuvěřitelný meziroční nárůst 

zájmu o služby HbbTV České televize. V porovnání se stejným obdobím vloni se například 

v počtu zobrazených stránek jedná o bezprecedentní změnu přesahující 1000 %. Za tímto 

nebývalým úspěchem stojí nejen trvale rostoucí počet „chytrých“ televizorů v českých 

domácnostech, ale zejména výrazně pestřejší nabídka služeb, které ČT prostřednictvím 

HbbTV svým divákům nabízí. Krom již tradičního rozsáhlého videoarchivu iVysílání se tak 

zde v minulých měsících objevila celá řada aplikací, které rozšířily informační servis 

sportovních diváků nebo pomohly dětem nalézt jejich oblíbené pořady.  

 

5. Dokumentární film režiséra Jana Svatoše divoČINY, na kterém se Česká televize 

koprodukčně podílela, získal na mezinárodním filmovém festivalu World Mountain 

Documentary Festival of Qinghai v Číně speciální cenu poroty. Mezinárodní porota se 

skládala ze sedmnácti filmařů a producentů z Kanady, Turecka, Izraele, Norska, Jižní 

Koreji a Číny. 

 



3 
 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 188/15/14: Rada, po projednání v Dozorčí komisi RČT, uděluje souhlas k 

uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze dne 2. 11. 2012 evidované pod č. 1050128/841; 

808-2-D0-00 s nájemcem Česká unie sportu, IČ: 00469548, se sídlem Zátopkova 100/2, 

160 00 Praha 6 – Břevnov. Na části pronajatého pozemku parcelní číslo 1087/1 v k.ú. 

Podolí je nájemce oprávněn vybudovat a provozovat nerezový relaxační bazén o celkové 

půdorysné ploše cca. 49 m2. V ostatním se odkazuje na technickou dokumentaci, která byla 

ve věci předložena Radě České televize a znění dodatku č. 1 citované nájemní smlouvy 

evidovaného pod č. 1064183/841; 808-2-D1-00. Usnesení DK je přílohou č. 1 zápisu 

z jednání Rady ČT. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o postupu výstavby TS Brno 

 

Usnesení č. 189/15/14: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o postupu výstavby TS 

Brno“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 28. února 

2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – schvalování 

 

Usnesení č. 190/15/14: Rada schvaluje Výroční zprávu o hospodaření České televize v 

roce 2013. Rada pověřuje předsedu Jaroslava Dědiče, aby v souladu s ustanovením § 8 

odst. 2 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, předložil 

tuto zprávu v termínu do 31. 8. 2014 Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Výroční zprávy“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 191/15/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

Program 16. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 10. 9. 2014 od 

13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 



4 
 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 50/09/14 přijaté formou per rollam dne 25. 8. 2014 

2) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

René Kühn                                      Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT – usnesení per rollam  
ze dne 25. 8. 2014 
 
Usnesení č. DK 50/09/14 přijaté formou per rollam dne 25. 8. 2014 

 
Dozorčí komise obdržela dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 2. 11. 2012 evidované pod č. 

1050128/841; 808-2-D0-00 s nájemcem Česká unie sportu, IČ: 00469548, se sídlem Zátopkova 

100/2, 160 00 Praha 6 – Břevnov (dále jen ČUS). Dokument je evidován pod č. 1064183/841; 

808-2-D1-00. Předmětem smlouvy je pronájem pozemků o výměře celkem 10.857 m2, které se 

nacházejí v areálu plaveckého stadionu ČUS v Podolí.  

 

ČUS požádala ČT o změnu účelu užívání části pronajatého pozemku, který je dle citované 

nájemní smlouvy doposud užíván jako venkovní plocha pro slunění a odpočinek návštěvníků 

plaveckého stadionu. Na části pronajatého pozemku parcelní číslo 1087/1  a na části svého 

pozemku parcelní číslo 1086 v k.ú. Podolí by ČUS svým nákladem vybudovala a užívala stavbu 

nerezový relaxační bazén o půdorysné ploše cca 49 m2.  

 

Předmětem dodatku je souhlas pronajímatele (Česká televize) s umístěním a užíváním 

zmiňované stavby nerezového relaxačního bazénku o celkové půdorysné ploše cca 49 m2 na 

části již pronajatého pozemku parcelní číslo 1087/1 v k.ú. Podolí.   

 

Předloženým dodatkem bude stavba dohodnuta jako dočasná do 31. 12. 2035, nejdéle však na 

dobu trvání citované nájemní smlouvy; v případě uplynutí uvedené doby (31. 12. 2035) nebo 

ukončení nájemní smlouvy (tj., nastane-li jedna z uvedených skutečností bez ohledu na druhou) 

uvede ČUS na své náklady dotčený pozemek do původního stavu, ledaže nabude jeho 

vlastnictví nebo dojde k jiné dohodě.  

 

Dozorčí komise provedla v areálu plaveckého stadionu v Podolí prohlídku místa uvažované 

stavby. Stavba je situována do prostoru bývalého bazénu, který byl před 4 lety demontován 

v těsné blízkosti stávajícího venkovního bazénu. V současné době je v místě stavby umístěna 

technologie po původním bazénu. Dotčený pozemek ČT se nachází v areálu ČUS, je součástí 

vybudovaného plaveckého areálu a ani žádný jiný subjekt nemá bez součinnosti ČUS reálnou 

možnost ho užívat. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit souhlas k uzavření 

dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze dne 2. 11. 2012 evidované pod č. 1050128/841; 808-2-D0-00 s 

nájemcem Česká unie sportu, IČ: 00469548, se sídlem Zátopkova 100/2, 160 00 Praha 6 – 

Břevnov, na základě kterého je nájemce oprávněn na části pronajatého pozemku parcelní číslo 

1087/1 v k.ú. Podolí vybudovat a provozovat nerezový relaxační bazén o celkové půdorysné 

ploše cca 49 m2.  

 (5:0:0) 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 27. 8. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e40/14 23. 4. 2014 R. Komarov Nesouhlas s reklamou na ČT 1 a ČT:D 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e49/14 5. 6. 2014 F. Peroutka Žádost o dopověď na jeho stížnost 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e52/14 28. 6. 2014 L. Němcová 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

k 60/14 
30. 6. 2014,  
2. 7. 2014,  
30. 7. 2014 

V. Hendrych Výhrady 27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

68/14 19. 6. 2014 J. Straková 
Podnět o prošetření neplacení 

televizních poplatků 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

70/14 17. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Kusmana na 

chování V. Moravce k prezidentovi ČR 
a úroveň českého jazyka ve vysílání 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

72/14 
13. 6. 2014, 
11. 8. 2014 

J. Hanáková Žádost o zveřejnění životního příběhu 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

74/14 30. 6. 2014 L. Škvor 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



7 
 

75/14 30. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Šindlerové – 
stížnost na pořad Všechnopárty 

   

e54/14 
16.5. 

(30.6.)2014 
J. Jahoda Stížnost na zpravodajství ČT1 16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e55/14 3. 7. 2014 L. David 
Neobjektivnost zpravodajství, odvolání 

GŘ, poplatky 
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

76/14 3. 7. 2014 V. Frouz 
Stížnost na objektivitu zpravodajství 

v krizových situací ve světě – Ukrajina, 
Sýrie, Libye 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

78/14 7. 7. 2014 RRTV 
Analýza pořadu Interview D. Drtinové 

– volby do PSPČR 
na vědomí  

e56/14 11. 7. 2014 Z. Kratochvíl 
Absence informace o masakru na 
východní Ukrajině dne 2. 7. 2014 

27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e57/14 11. 7. 2014 M. Javorský 
Podnět k znovu zařazení pořadu Před 

25 lety do vysílání 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

80/14 25. 7. 2014 J. Šťastný Stížnost na český jazyk ve vysílání ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

82/14 23. 7. 2014 V. Hošek Objektivita a serióznost pořadů ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

84/14 25. 7. 2014 J. Novotná 
Stížnost na reportáž Pěšáci hazardního 

byznysu v pořadu Reportéři ČT  
dne 21. 7. 2014 

13. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

e58/14 31. 7. 2014 J. Smetana 
Stížnost na udělení odměny GŘ Radou 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 
 
 

e59/14 30. 7. 2014 J. Kafka 
Terminologie židovský stát ve vysílání 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e62/14 13. 8. 2014 P. Stulík 
Informování Čt o ruských sankcích na 

Ukrajinu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

81/14 14. 8. 2014 J. Podr 
Stížnost na způsob moderování pí. 

Tvarůžkovou 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e64/14, 
k 46/14 a  
131/13 

17. 8. 2014 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT – žádost o informace 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e65/14 19. 8. 2014 J. Novák 
Interview ČT24-mylné informování o 

ruské anexi Krymu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e66/14 19. 8. 2014 F. Havlát 
Agro Havlát, kauza obchodování 

českých firem se Švýcarskem 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 



8 
 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM 

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Částečná 
odpověď 
5. 3. 2014 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 5. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014 12. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014 20. 5. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT 

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014 2. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
9. 4. 2014 

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
23. 4. 2014 10. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 

23. 4. 2014 

47/14 24. 4. 2014 
Nemocnice Na 

Homolce 
Stížnost na nepravdivou reportáž o 

vedení nemocnice v pořadu Události 
7. 5. 2014 23. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
7. 5. 2014 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014 8. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014 31. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014 14. 8. 2014 

Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 



9 
 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

e50/14 10. 6. 2014 J. Zábojník 
Stížnost na účast N. Chomského 

v pořadu Hydepark 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e51/14 15. 6. 2014 R. Kijonka 
Stížnost na pořad Rok s kauzou 

Nagyová 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e53/14 25. 6. 2014 V. Horký 
Stížnost na uvedení nepravdivé 
válečné mapy v pořadu Události 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

66/14 23. 6. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nepřítomnost ČT při 
soudním jednání ve věci Hany 

Marvanové 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

69/14 19. 6. 2014 OS Čavyně 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

71/14 16. 6. 2014 F. Jampílek 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

73/14 3. 7. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na selhávání médií veřejné 

služby 
16. 7. 2014 12. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

77/14 4. 7. 2014 D. Syka 
Stížnost na informování zpravodajství 

ČT – Izrael, Palestina 
16. 7. 2014  

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

79/14 7. 7. 2014 

K. Muzikář (AK 
Weil, Gotshal, 

Manges) 

Podnět k přezkumu reportáže „Karel a 
Pavel“ – pořad Reportéři 

16. 7. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

83/14 25. 7. 2014 M. Adler 
Stížnost na neobjektivitu pořadu 

Studio ČT24 
13. 8. 2014  

Částečná 
odpověď 

13. 8. 2014 

85/14 14. 8. 2014 Z. Jehlička 

Stížnost na zpravodajství ČT kvůli 
informování o konfliktu v pásmu Gazy 

a pražských demonstracích na 
podporu Palestiny 

27. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e60/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování cenzury ve zpravodajství 

ČT24 

27. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e61/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování poskytování nepravdivých 

informací ve zpravodajství ČT24 

27. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e63/14 15. 8. 2014 R. Malecký 
Neprofesionální přístup zpravodajství 
České televize k uvádění zdrojů zpráv 

27. 8. 2014  
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

 


